
UCHWAŁA NR XIII/77/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 15 września 2015 r.

w sprawie: pozbawienia kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 
594 ze zm.), art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015r., poz. 870) Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. Odcinek dawnej drogi krajowej nr 8 przebiegający przez teren gminy, który został zaliczony do kategorii 
dróg gminnych na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych pozbawia się 
kategorii drogi gminnej. Odcinek ten obejmuje poniższe działki ewidencyjne w miejscowościach położonych na 
terenie Gminy Syców: Gaszowice dz. nr: 16/1, 28/1, 29/1, 38/1, 41/1, 61/1, 64/1, 65/1, 66/1, 70/1, 72/1, 90/1, 95/1, 
96/1, 75/1, Stradomia Wierzchnia dz. nr: 78/3, 80/3, 82/6, 547/2, 547/3, 547/5, 547/6, 548/2, 548/3, 548/4, 548/5, 
548/6, 548/7, 550/2, 559/2, 565/1, 565/3, 608, 609/2, 720/1, 721/1, 804, 805, 731/1, 846/2, 846/1, Wielowieś dz. 
nr: 6/2, 15/5, 200/2 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg odcinków, o których mowa w § 1, oznaczone są na mapie stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie

Bolesław Moniuszko

Id: VBAPH-UDJRU-BPMUN-VIELX-BTTVG. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Odcinek dotychczasowej drogi krajowej nr 8 przebiegający przez teren gminy Syców został zaliczony do kategorii 
dróg gminnych i przekazany w zarząd Gminy Syców z mocy ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
art. 10 ust. 5 ustawy w brzmieniu sprzed wejścia w życie ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy 
o drogach publicznych, w związku z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie drogi ekspresowej S-8 Wrocław-
Syców. Odcinek ten obejmuje poniższe działki ewidencyjne w miejscowościach położonych na terenie Gminy 
Syców: Gaszowice dz. nr: 16/1, 28/1, 29/1, 38/1, 41/1, 61/1, 64/1, 65/1, 66/1, 70/1, 72/1, 90/1, 95/1, 96/1, 75/1, 
Stradomia Wierzchnia dz. nr: 78/3, 80/3, 82/6, 547/2, 547/3, 547/5, 547/6, 548/2, 548/3, 548/4, 548/5, 548/6, 548/7, 
550/2, 559/2, 565/1, 565/3, 608, 609/2, 720/1, 721/1, 804, 805, 731/1, 846/2, 846/1, Wielowieś dz. nr: 6/2, 15/5, 
200/2 Norma art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015r., poz. 870) przyznaje radzie gminy kompetencję do pozbawienia, w terminie 90 dni od dnia wejścia 
w życie ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych, kategorii drogi gminnej 
odcinka drogi, który został zaliczony do kategorii drogi gminnej na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych w brzmieniu sprzed wejścia w życie ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie 
ustawy o drogach publicznych. Powołana norma weszła w życie z dniem 9 lipca 2015 r. Zgodnie 
z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych uznaje się za zasadne 
zaliczenie dawnej drogi krajowej nr 8 do kategorii dróg wojewódzkich, ponieważ przedmiotowy odcinek 
przebiegający przez teren gminy Syców położony jest w ciągu dróg łączących województwa tj. drogi wojewódzkiej 
nr 449 od granicy województwa wielkopolskiego oraz dawnej drogi krajowej nr 8 w kierunku Wrocławia aż do 
drogi wojewódzkiej nr 455. Dawna droga krajowa nr 8 przebiegająca przez teren gminy Syców pozbawiana 
niniejszą uchwałą kategorii dróg gminnych spełnia kryteria określone w art. 6 ustawy o drogach publicznych dla 
dróg wojewódzkich. Zgodnie z aktualnym stanem faktycznym droga ta stanowi ważne znaczenie dla województwa 
- połączenie między miastami i nadal będzie ważnym elementem układu komunikacyjnego w kierunku na 
Warszawę. 

Id: VBAPH-UDJRU-BPMUN-VIELX-BTTVG. Podpisany Strona 1



Id: VBAPH-UDJRU-BPMUN-VIELX-BTTVG. Podpisany Strona 2




